
(Dział Nauczania - 2012) 

Zarządzenie Nr 34/2012 
Rektora Uniwersytetu Wrocławskiego 

z dnia 25 kwietnia 2012 r. 
 

w sprawie opłat za studia w Uniwersytecie Wrocławskim  
w roku akademickim 2012/2013 

 
 

Na podstawie art. 66 ust. 2. oraz art. 99 ust. 2, w związku z art. 99 ust.1 pkt 1, 2, 3, 4 
i 5 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. Nr 164, poz. 1365  
z późn. zm.), zarządza się, co następuje: 
 

§ 1. Uniwersytet Wrocławski pobiera, z zastrzeżeniem § 3, opłaty za: 
1) kształcenie studentów na studiach niestacjonarnych oraz uczestników 

niestacjonarnych studiów doktoranckich; 
2) powtarzanie określonych zajęć na studiach stacjonarnych oraz stacjonarnych 

studiach doktoranckich z powodu niezadowalających wyników w nauce; 
3) kształcenie studentów na studiach stacjonarnych w ramach zajęć nieobjętych 

planem studiów; 
4) powtarzanie, dodatkowe zajęcia i egzaminy z języka obcego; 
5) powtarzanie zajęć dydaktycznych, z przedmiotów przewidzianych w standardach 

kształcenia nauczycieli, realizowanych w Centrum Edukacji Nauczycielskiej; 
6) powtarzanie zajęć na studiach niestacjonarnych z powodu niezadowalających 

wyników w nauce; 
7) powtarzanie zajęć z wychowania fizycznego; 
8) kształcenie studentów na studiach prowadzonych w języku angielskim. 

 
§ 2.1. Wysokość opłat za kształcenie studentów na studiach niestacjonarnych oraz 

uczestników niestacjonarnych studiów doktoranckich określa załącznik nr 1 do zarządzenia. 
2. Wysokość opłat za powtarzanie określonych zajęć na studiach stacjonarnych oraz 

stacjonarnych studiach doktoranckich z powodu niezadowalających wyników w nauce oraz 
kształcenie studentów na studiach stacjonarnych w ramach zajęć nieobjętych planem studiów 
określa załącznik nr 2 do zarządzenia. 

3. Wysokość opłat za powtarzanie, dodatkowe zajęcia i egzaminy z języka obcego 
określa załącznik nr 3 do zarządzenia.  

4. Wysokość opłat za powtarzanie zajęć dydaktycznych, z przedmiotów przewidzianych 
w standardach kształcenia nauczycieli, realizowanych w Centrum Edukacji Nauczycielskiej 
określa załącznik nr 4 do zarządzenia. 

5. Wysokość opłat za powtarzanie zajęć z wychowania fizycznego określa załącznik nr 5 
do zarządzenia. 

6. Wysokość opłat za kształcenie studentów z obywatelstwem polskim na studiach 
prowadzonych w języku angielskim określa załącznik nr 6 do zarządzenia. 

7. Wysokość opłat za studia stacjonarne i niestacjonarne w języku angielskim 
finansowane lub dofinansowywane ze środków pozabudżetowych określa załącznik nr 7 do 
zarządzenia. 

8. Zasady odpłatności za powtarzane zajęcia na studiach niestacjonarnych określa 
odrębna uchwała Senatu w sprawie zasad odpłatności za powtarzane zajęcia na studiach 
niestacjonarnych. 

9. Zasady odpłatności za studia dla cudzoziemców określa odrębne zarządzenie Rektora. 
  

§ 3. Osoby studiujące w języku polskim mogą nieodpłatnie, za zgodą dziekana, 
uczestniczyć w wybranych zajęciach prowadzonych w języku angielskim. 
 

§ 4. Nadzór nad wykonaniem niniejszego zarządzenia powierza się Prorektorowi do 
spraw Nauczania. 

 
§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



(Dział Nauczania - 2012) 

Załącznik nr 1 
do zarządzenia Nr 34/2012 
z dnia 25 kwietnia 2012 r. 
 

ROCZNE OPŁATY ZA STUDIA NIESTACJONARNE (zaoczne, wieczorowe, eksternistyczne) 
W ROKU AKADEMICKIM 2012/2013 (w zł) 

 
 

Lp. KIERUNEK 

STUDIA NIESTACJONARNE (zaoczne) STUDIA NIESTACJONARNE (wieczorowe) STUDIA 
NIESTACJONARNE
(eksternistyczne) jednolite 

studia 
magisterskie 

studia 
pierwszego 

stopnia 

studia 
drugiego 
stopnia 

jednolite 
studia 

magisterskie 

studia 
pierwszego 

stopnia 

studia 
drugiego 
stopnia 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

WYDZIAŁ CHEMII 

1.  chemia - -  I – 2800 
II – 2800 

- - - - 

WYDZIAŁ FILOLOGICZNY 

2.  dziennikarstwo  
i komunikacja 
społeczna 

-   I – 4800 
 II – 4800 
III – 4800 

 I – 4800 
II – 4800 

- - - - 

3.  filologia polska - I – 4000 
II – 4000 

III – 3600 

I – 4000 
II – 3000 

- - - 250 / semestr  

4.  filologia – 
specjalność: filologia 
angielska 

- - - -   I – 4100 
 II – 4300 
III – 4600 

 I – 5400 
II – 5000 

500 / semestr 

5.  filologia – 
specjalność: filologia 
czeska 

- - - -   I – 4850 
 II – 4850 
III – 4850 

 I – 4400 
II – 4400 

 

- 

6.  filologia – 
specjalność: filologia 
germańska 

- I – 4200 
II – 4500 

III – 4500 

- - -  I – 4700 
II – 4700 

450 / semestr 

7.  filologia – 
specjalność: filologia 
niderlandzka 

- - - - I – 4500 
II – 4500 

III – 4500 

- - 



(Dział Nauczania - 2012) 
2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

8.  filologia – 
specjalność: filologia 
francuska 

- - - - -  I – 5000 
II – 5000 

300 / semestr 

9.  filologia – 
specjalność: filologia 
hiszpańska 

- -   I – 5400 
II – 5400 

V sem. – 1500 

- - 

 

 I – 5400 
II – 5400 

300 / semestr 

10.  filologia – 
specjalność: filologia 
rosyjska 

- I – 4000 
II – 4000 

III – 4000 

  I – 3200 
 II – 3200 

- I – 4850 
II – 4850 

III – 4850 

 I – 4400 
II – 4400 

 

- 

11.  filologia – 
specjalność: filologia  
ukraińska 

- 

 

- - - I – 4850 
II – 4850 

- - 

12.  informacja naukowa  
i bibliotekoznawstwo 

- I – 2980 
II – 2890 

III – 3000 

 I – 2950 
II – 2920 

- - - - 

13.  komunikacja 
wizerunkowa 

- I – 4800  - - - - - 

WYDZIAŁ FIZYKI I ASTRONOMII 

14.  fizyka  - - I – 3000 - - - - 

WYDZIAŁ NAUK HISTORYCZNYCH I PEDAGOGICZNYCH 

15.  etnologia - I – 3400 
III – 3400 

I – 3400 - - - - 

16.  historia - I – 3200 
II – 3100 

III – 3100 

2-letnie:  

I – 3200 
II – 2900 

2,5-letnie: 

I – 3600 

- - - - 

17.  historia (specjalizacja 
nauczycielska) 

- I – 3600 
II – 3400 

III – 3400 

I – 3600 
II – 2900 

- - - - 

18.  historia sztuki - - - - I – 3600 
II – 3600 

III – 3600 

I – 3600 
II – 3600 

- 

 

 

 



(Dział Nauczania - 2012) 
3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

19.  kulturoznawstwo - I – 3600 
II – 3600 

III – 3600  

I – 3600 
II – 3600 

- - - - 

20.  pedagogika - I – 4200 
II – 4700 

III – 4900 

I – 4200 
II – 4800 

- - - - 

21.  pedagogika – 
specjalność: 
edukacja 
wczesnoszkolna  
i wychowanie 
przedszkolne 

- I – 4200 
II – 4700 

III – 4900 

 

- - - - - 

22.  psychologia - - - I – 5800 
II - 5800 

III – 5800 
IV – 5800 
V – 5600 

- - - 

WYDZIAŁ NAUK O ZIEMI I KSZTAŁTOWANIA ŚRODOWISKA 

23.  geografia - I – 5500 
II – 5500 

III – 5500 

I – 5000 
II – 5000 

- - - - 

WYDZIAŁ NAUK SPOŁECZNYCH 

24.  bezpieczeństwo 
narodowe 

- I – 3900 
II – 3900 
III - 3700 

- - - - - 

25.  dyplomacja 
europejska 

- I – 3600 
II – 3600  

I – 3800 
II – 3800 

- - - - 

26.  europeistyka - I – 3800 
II – 3800 

III – 3800 

 I – 3800 
II – 3800 

- - - - 

27.  filozofia - I – 2700 
II – 2700 

III – 2700 

 I – 3000 
II – 3000 

- - - - 

28.  filozofia - 
specjalność: 
religioznawstwo 

 

- - I – 3000 - - - - 



(Dział Nauczania - 2012) 
4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

29.  politologia - I – 3800 
II – 3800 

III – 3800 

 I – 3800 
II – 3800 

- -  I – 3800 
II – 3800 

- 

30.  socjologia - I – 3800 
II – 3800 

III – 3800 

I – 3800 
II – 3800 

V sem. – 1900 

- - - - 

31.  socjologia - 
specjalność: 
komunikacja 
społeczna i badanie 
rynku 

- I – 3800 
II – 3800 

III – 3800 

I – 3800 
II – 3800 

V sem. – 1900 

- - - - 

32.  stosunki 
międzynarodowe 

- I – 3900 
II – 3900 

III – 3900 

I – 3800 
II – 3800 

- - - - 

WYDZIAŁ PRAWA, ADMINISTRACJI I EKONOMII 

33.  administracja - I – 4500 
II – 4500 

III – 4500 

I – 5100 
II – 5100 

-   - 

34.  ekonomia - I – 4300 
II – 4300 

III – 4300 

I – 4500 
II – 4500 

- - - - 

35.  prawo I – 4900 
II – 4900 

III – 4900 
IV – 4900 
V – 4900 

- - I – 6900 
II – 6900 

III – 6900 
IV – 6900 
V – 6900 

- - - 

 

 

 

 

 

 



(Dział Nauczania - 2012) 
5 

ROCZNE OPŁATY ZA NIESTACJONARNE STUDIA DOKTORANCKIE  
W ROKU AKADEMICKIM 2012/2013 (w zł) 

 

Lp. NAZWA STUDIUM DOKTORANCKIEGO 

STUDIA DOKTORANCKIE NIESTACJONARNE 

lata studiów 

I II III IV 

WYDZIAŁ PRAWA, ADMINISTRACJI I EKONOMII 

1. Studia Doktoranckie Nauk Prawnych 7000 7000  6000 6000 

WYDZIAŁ NAUK O ZIEMI I KSZTAŁTOWANIA ŚRODOWISKA 

2. Studia Doktoranckie Geologii 6000 - - 6000 

3. Studia Doktoranckie Ochrony Środowiska 6000 - - - 

WYDZIAŁ NAUK SPOŁECZNYCH 

4. Studia Doktoranckie Nauk o Polityce, 
Filozofii i Socjologii 

5400 5400 5400 5400 

WYDZIAŁ NAUK HISTORYCZNYCH I PEDAGOGICZNYCH 

5. Studia Doktoranckie Nauk 
Humanistycznych 

5000 5000 4000 4000 



(Dział Nauczania - 2012) 6

Załącznik nr 2  
do zarządzenia Nr 34/2012 
z dnia 25 kwietnia 2012 r. 

 
 

 
OPŁATY ZA ZAJĘCIA DYDAKTYCZNE 

w roku akademickim 2012/2013 
 
 

1. Studenci studiów stacjonarnych i uczestnicy stacjonarnych studiów doktoranckich za 
powtarzanie zajęć dydaktycznych, spowodowane uzyskaniem niezadowalających wyników  
w nauce, wnoszą opłatę w wysokości 8,00 zł za każdą godzinę powtarzanych zajęć zgodnie  
z wymiarem określonym w planie studiów oraz 8,00 zł za każdą godzinę zajęć nieobjętych 
planem studiów. 
 

2. Za powtarzanie jednej godziny zajęć dydaktycznych laboratoryjnych oraz za każdą 
godzinę zajęć laboratoryjnych nieobjętych planem studiów studenci studiów stacjonarnych  
i uczestnicy stacjonarnych studiów doktoranckich wnoszą opłatę w wysokości ustalonej przez 
poszczególne wydziały: 
 

Wydział Chemii 10,00 zł 

Wydział Fizyki i Astronomii   10,00 zł 

Wydział Matematyki i Informatyki     8,00 zł 

Wydział Biotechnologii   10,00 zł 

Wydział Nauk Biologicznych   20,00 zł 

Wydział Nauk o Ziemi i Kształtowania Środowiska   20,00 zł 

Międzywydziałowe Studium Ochrony Środowiska 20,00 zł 

Wydział Filologiczny  10,00 zł 

 
3. Za powtarzanie przedmiotu kończącego się egzaminem student studiów stacjonarnych 

oraz uczestnik stacjonarnych studiów doktoranckich wnosi opłatę w wysokości 155,00 zł 
powiększoną o opłatę, o której mowa w pkt. 1, gdy powtarzanie przedmiotu wymaga 
powtórzenia zajęć dydaktycznych (ćwiczenia, konwersatoria) niezliczonych przez studenta lub 
uczestnika. 
 

4. Za powtarzanie pracowni magisterskiej na: Wydziale Biotechnologii, Wydziale Fizyki  
i Astronomii na kierunku fizyka, fizyka techniczna, Wydziale Chemii, Wydziale Nauk 
Biologicznych, Wydziale Nauk o Ziemi i Kształtowania Środowiska oraz w Międzywydziałowym 
Studium Ochrony Środowiska oraz pracowni specjalizacyjnej na Wydziale Biotechnologii, 
studenci wnoszą opłatę roczną w wysokości 300,00 zł. 
 
 
 
 
 
 
 



(Dział Nauczania - 2012) 7

Załącznik nr 3  
do zarządzenia Nr 34/2012 
z dnia 25 kwietnia 2012 r.  

 
 
 

WYSOKOŚĆ OPŁAT ZA ZAJĘCIA I EGZAMINY Z JĘZYKA OBCEGO 
w roku akademickim 2012/2013 

 
 

1. Wysokość opłat wynosi: 
 

250,00 zł - za powtarzany semestr z powodu uzyskania niezadowalających 
wyników w nauce (60 godzin w semestrze), 

250,00 zł - po wykorzystaniu limitu godzin (60 godzin w semestrze), 

125,00 zł - za powtarzany semestr z powodu uzyskania niezadowalających 
wyników w nauce języka łacińskiego (30 godzin w semestrze) 
oraz języka greckiego na filozofii (30 godzin w semestrze). 

 
2. Ustala się opłatę za przeprowadzenie egzaminu certyfikującego z języka obcego  

w wysokości 170,00 zł. 
 

3. Odpłatność za powtarzane oraz dodatkowe zajęcia i egzaminy obejmuje wszystkich 
studentów studiów stacjonarnych i niestacjonarnych. 
 

4. Wysokość opłat wnoszona przez studentów cudzoziemców za lektorat języka 
polskiego jako obcego wynosi:  
 

50,00 zł - za powtarzany semestr z powodu uzyskania niezadowalających 
wyników w nauce, 

50,00 zł - za powtarzany egzamin końcowy. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



(Dział Nauczania - 2012) 8

Załącznik nr 4  
do zarządzenia Nr 34/2012 
z dnia 25 kwietnia 2012 r.  

 
 
 

WYSOKOŚĆ OPŁAT ZA ZAJĘCIA DYDAKTYCZNE, Z PRZEDMIOTÓW  
przewidzianych w standardach kształcenia nauczycieli, 

realizowanych w Centrum Edukacji Nauczycielskiej 
w roku akademickim 2012/2013 

 
 

1. Za każdą godzinę powtarzanych zajęć zgodnie z wymiarem określonym w planie, 
student wnosi opłatę w wysokości 8,00 zł. 
 

2. Za powtarzanie przedmiotu kończącego się egzaminem student wnosi opłatę  
w wysokości 155,00 zł powiększoną o opłatę, o której mowa w pkt 1, gdy powtarzanie 
przedmiotu wymaga powtórzenia zajęć dydaktycznych (ćwiczenia, konwersatoria) 
niezaliczonych przez studenta. 
 

3. Za powtarzanie praktyk pedagogicznych „ciągłych” zgodnie w wymiarem określonym 
w planie, student wnosi opłatę w wysokości 100 zł za tydzień praktyki. 
 

4. Za powtarzanie praktyk pedagogicznych „śródrocznych” zgodnie z wymiarem 
określonym w planie, student wnosi opłatę w wysokości 8 zł za każdą godzinę praktyki. 
  



(Dział Nauczania - 2012) 9

Załącznik nr 5 
do zarządzenia Nr 34/2012 
z dnia 25 kwietnia 2012 r. 

 
 
 

WYSOKOŚĆ OPŁAT ZA ZAJĘCIA Z WYCHOWANIA FIZYCZNEGO 
w roku akademickim 2012/2013 

 
 
Wysokość opłat wynosi: 
 

200,00 zł - za powtarzany semestr z powodu uzyskania niezadowalających 
wyników w nauce. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



(Dział Nauczania - 2012) 10

Załącznik nr 6 
do zarządzenia Nr 34/2012 
z dnia 25 kwietnia 2012 r. 

 
 
 

ROCZNE OPŁATY ZA STUDIA DLA OBYWATELI POLSKICH  
STUDIUJĄCYCH W JĘZYKU ANGIELSKIM  

w roku akademickim  2012/2013 
 
 

- na studiach stacjonarnych pierwszego i drugiego stopnia - równowartość 2000 euro 
oraz jednolitych studiach magisterskich 

 
- na studiach doktoranckich      - równowartość 3000 euro 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
 
 
 
 
 
 
 



(Dział Nauczania - 2012) 11

Załącznik nr 7 
do zarządzenia Nr 34/2012 
z dnia 25 kwietnia 2012 r. 

 
 
 

ROCZNE OPŁATY ZA STUDIA W JĘZYKU ANGIELSKIM FINANSOWANE  
LUB DOFINANSOWYWANE ZE ŚRODKÓW POZABUDŻETOWYCH  

DLA OBYWATELI PAŃSTW CZŁONKOWSKICH UE I EFTA  
ORAZ POSIADACZY KARTY POLAKA LUB ZEZWOLENIA NA OSIEDLENIE SIĘ  

NA TERYTORIUM RP (KARTY STAŁEGO POBYTU)  
W ROKU AKADEMICKIM 2012/2013 

 
 

kierunek studiów studia stacjonarne studia niestacjonarne 
(zaoczne) 

Administracja, specjalność: 
Administration in International 
Organizations, II stopień 

nieodpłatnie I – 1980 zł 

Dziennikarstwo i komunikacja społeczna 
(Journalism and Social 
Communication), II stopień 

I – 2800 zł 

II – 3000 zł 

I – 3000 zł 

II – 1800 zł 

Europeistyka (European Studies), 
specjalność: EU Regional Policy, II 
stopień 

nieodpłatnie - 

Politologia, specjalność: Central and 
East European Studies, II stopień 

nieodpłatnie - 

 
 

 
 
 
 


